T/SZSA 015—2017
1
ICS 29.140.40
K71/72
 T/SZSA
深 圳 市 L E D 产 业 标 准 联 盟 标 准
T/SZSA 015—2017
COB LED 光源封装产品技术规范

5700 5700±250 0.3287 0.3417
6500 6500±250 0.2123 0.3282
4.2 命名规则
COB LED光源产品的命名必须包含以下内容，如图1所示。
图1 COB LED 光源产品的命名规则
表2 COB LED 光源产品的命名规则示例
编号 组成 表示意义 示例 示例表示意义
1 2 位大写字母 封装方式 FC COB 封装
2 4 位数字 封装尺寸 1917 19*19mmΦ17mm
3 1 位大写字母 2 位数字 色温 W57 5700±250K
4 2 位数字 显色指数 80 大于 80
5 4 位数字 正向电流 0150 150mA
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/SZSA 015—2017
7
6 2 位数字 1 位大写字母 功率 30W 30W
注 1：封装方式用 FC 表示采用 COB 封装形式。
注 2：封装尺寸，表示光源基板的长和宽和发光面直径。
注 3：光源的相对色温。
注 4：显色指数使用两位数字表示。
注 5：四位数字表示正向电流。
注 6：功率用 2 位数字和 1 位字母表示。
5 要求
5.1 外观
COB LED光源外观检测应确保无变形、封装面无划痕、无杂物、无气泡、无功能区变色。
5.2 光电技术参数要求
5.2.1 额定功率
额定电流下工作时，LED光源灯实际消耗的功率P与额定功率Pm之差应满足P-Pm≦0。
5.2.2 初始光通量
在额定工作条件下，COB LED的初始光通量应该为标称光通量的（1±5%）范围以内。
5.2.3 初始相关色温
额定功率条件下，COB LED色温应满足表2的要求。（参考ANSI C78.377-2008中的规定）。
表3 COB LED 光源色温要求
分类 标示色温 CCT（K）
CCT（K）色温允许
范围
中心坐标
X Y
R 暖白色
2700 2700±100 0.4578 0.4101
3000 3000±100 0.4338 0.4030
3500 3500±100 0.4073 0.3917
Y 中性白色
4000 4000±200 0.3818 0.3797
4500 4500±200 0.3611 0.3658
W 冷白色
5000 5000±200 0.3447 0.3553
5700 5700±250 0.3287 0.3417
6500 6500±250 0.2123 0.3282
5.2.4 初始光效
在额定工作条件下，在COB LED的初始光效应不低于标称光效的95%。
5.2.5 初始显色指数
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
8
在额定工作条件下，COB LED的初始显色指数应不低于标称值。
5.2.6 光通量维持率
COB LED光源在额定输入功率下点亮6000小时，其光通量维持率应不低于94%；在额定寿命小时内，
其光通维持率应不低于70%（参考IESNA LM-80中的规定）。